



Nota van Inlichtingen II bij: Inhuur Back-office medewerkers afdeling Publiekszaken
Gepubliceerd onder nummer: GEZ202001 PRJ-2000150 - 2
Datum: 12 januari 2021

Nr	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Juridisch	Aansprakelijkheid	Inschrijver mist in de raamovereenkomst en/of aanbestedingsstukken een passage omtrent leiding & toezicht en de aansprakelijkheid van partijen ten aanzien van inhuurkrachten. Opdrachtnemer verzoekt u om het volgende op te nemen: - Opdrachtgever gedraagt zich ten aanzien van de Flexibele Arbeidskracht in overeenstemming met artikel 7:658, lid 4 BW bij het uitoefenen van toezicht en/of de leiding alsmede met betrekking tot het uitoefenen van het werk op dezelfde zorgvuldige wijze als waartoe hij ten opzichte van zijn eigen medewerkers gehouden is. - Opdrachtgever is op grond van artikel 6:170 BW aansprakelijk voor schade veroorzaakt door de Flexibele Arbeidskrachten, die Opdrachtnemer te werk stelt bij Opdrachtgever. Opdrachtgever kan de schade verhalen op de Flexibele Arbeidskracht, indien er sprake is van opzet of grove schuld aan de zijde van de Flexibele Arbeidskracht.	Akkoord

			Bent u hiermee akkoord? Indien u hiermee niet akkoord bent dan vragen wij u om een toelichting en om uw zienswijze ten aanzien van aansprakelijkheid bij inhuurkrachten.	
2	Uitvoering	Opstellen Nadere Overeenkomst	Kunt u aangeven wie bij het aangaan van de Nadere Overeenkomst verantwoordelijk is voor het opstellen hiervan, opdrachtgever of opdrachtnemer?	De opdrachtgever is verantwoordelijk voor het opstellen van de nadere overeenkomst.
3	Proces	Vervolg vraag NV11 vraag en antwoord 41, Aanbestedingsdocument, par. 5.1.1, pag. 22 en 24	"U geeft aan dat de inschrijvingen anoniem blijven tot aan de presentatie. U geeft tevens aan dat ""Ieder lid van het beoordelingsteam zal de inschrijvingen eerst individueel per subcriterium beoordelen. Daarna zal het beoordelingsteam in gezamenlijk overleg op basis van consensus tot één definitieve puntentoekenning komen."" Kunt u bevestigen dat de beoordeling in 2 fasen zal plaatsvinden. Waarbij in fase 1 de definitieve puntentoekenning plaatsvindt van K1 en K2, waarna in fase 2 de namen van de inschrijvingen voor de presentatie bekend worden gemaakt, de presentatie wordt gegeven en een definitieve puntentoekenning van de presentatie plaatsvindt? Immers wanneer de definitieve puntentoekenning in een consensusoverleg voor K1, K2 en K3 plaatsvindt heeft een anonieme inschrijving voor K1 en K2 geen toegevoegde waarde."	Dat is correct
4	Contract	Overname professionals	U wenst de mogelijkheid te hebben om professionals na 1040 gewerkte uren kosteloos over te nemen. Gezien de schaarste in de markt is het overnemen van professionals na 1040 gewerkte uren echter niet marktconform. Wij verzoeken u dit aan te passen naar minimaal 1560 gewerkte uren. Gaat u hiermee akkoord? Zo niet, graag uw toelichting waarom niet.	Ja, we zijn akkoord tot een maximum van 1.560 uren te gaan. Dit is bespreekbaar. De norm waaraan we vasthouden is echter 1.040 uren.

5	Proces	Wedervraag vraag 7	In de praktijk zien wij dat een verzameling van functie-eisen zoals door u gesteld in het functieprofiel van Backoffice medewerker vaker gedeeltelijk voorkomt dan in het geheel zoals u het omschrijft. Zo komt het bij ons regelmatig voor dat iemand óf wordt aangesteld voor de Burgerlijke Stand óf voor Naturalisaties en niet voor beide producten. Mogen wij twee referentieopdrachten van verschillende gemeenten aanleveren die tezamen het volledige door u gestelde functieprofiel van Backoffice medewerker beslaan?	Nee, binnen grotere organisaties is die scheiding waarschijnlijk eenvoudiger te maken. We zijn in dit geval op zoek naar kandidaten die breed inzetbaar zijn.
6	Proces	Wedervraag vraag 7	U geeft in dit antwoord aan dat het indienen van een afgeronde referentie opdracht ook is toegestaan, mits deze niet ouder is dan 12 maanden. In par. 3.2.3 heeft u echter de veel gebruikelijker regel opgenomen: De inschrijver beschikt over één of meerdere vergelijkbare referentieopdracht (en) die is verricht in de afgelopen drie jaar teruggerekend vanaf de sluitingsdatum van de inschrijving en die de onderstaande kerncompetentie bevat. Kunt u akkoord gaan met de voorwaarden zoals gesteld in de leidraad en hetgeen als benoemd in de NvI laten vervallen? Zo nee, graag uw toelichting waarom u deze eis vernauwd.	Akkoord, de afwijkende eis is abusievelijk in de NvI I terecht gekomen. Deze komt te vervallen.